INDICAÇÃO Nº 2384 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma lixeira na Rua Maria Guilhermina Franco, nas proximidades do nº 315, no Bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação vem por meio de uma reivindicação dos moradores, já que os animais de rua rasgam as sacolas e espalham todo o lixo em busca de comida, deixando o lixo exposto e causando diversos transtornos aos cidadãos das proximidades.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2019.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

19 de novembro de 2019
)